
BOE núm. 154 Miércoles 29 junio 2005 5795

 36.827/05. Resolución de la Subsecretaría por la 
que se anuncia error en el Pliego de cláusulas 
Administrativas Particulares del expediente 
para la contratación del «Servicio de gestión de 
viajes para el personal del Ministerio de Medio 
Ambiente».

Habiéndose publicado anuncio de licitación en el Bo-
letín Oficial del Estado número 149 de fecha 23 de junio 
de 2005 para la contratación del «Servicio de gestión de 
viajes para el personal del Ministerio de Medio Ambien-
te» y advertido error en el importe de la garantía provi-
sional fijado en el apartado 19 del Anexo 1 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas particulares, se comunica a las 
empresas interesadas que el importe de la garantía provi-
sional es de 9.000,00 €.

Madrid, 27 de junio de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral de Régimen Interior y Patrimonio.–Soledad Sanz Sa-
las. 

CONSEJO 
DE SEGURIDAD NUCLEAR

 36.249/05. Resolución del Consejo de Seguridad 
Nuclear por la que se hace público la adjudica-
ción del concurso para la contratación de aseso-
ramiento en el análisis y tratamiento de experien-
cia de explotación, utilizada en los análisis 
probabilistas de seguridad (APS), de las bases de 
datos de componentes (BDC) y de incidentes ope-
rativos (BDIO) del proyecto DACNE y proyecto 
internacional de análisis de fallos de causa co-
mún (ICDE).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: STN/1241/05/227.06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de asesora-

miento en el análisis y tratamiento de experiencia de ex-
plotación, utilizada en los análisis probabilistas de segu-
ridad (APS), de las bases de datos de componentes 
(BDC) y de incidentes operativos (BDIO) del proyecto 
DACNE y proyecto internacional de análisis de fallos de 
causa común (ICDE).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE N.º 90 de 15 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 175.976,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2005.
b) Contratista: UTE Proyectos Servicios al CSN, 

Empresarios Agrupados, GHESA y TRSA Unión Tem-
poral de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 175.660,00 euros.

Madrid, 20 de junio de 2005.–El Secretario General, 
Antonio Morales Plaza. 

 36.791/05. Resolución del Consejo de Seguridad 
Nuclear por la que se anuncia concurso público 
para el arrendamiento de 117 ordenadores perso-
nales por el procedimiento de renting tecnológico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: SPA/1250/05/206.00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Arrendamiento de 117 
ordenadores personales.

b) División por lotes y número: Se licitará por la 
totalidad.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución: Inmediata a requerimiento 
del Consejo de Seguridad Nuclear.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 233.526,15.

5. Garantía provisional. 2 por cien del presupuesto 
de licitación.

Definitiva: 4 por cien del presupuesto de adjudica-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
del Consejo de Seguridad Nuclear. Horario: De nueve a 
catorce horas, de lunes a viernes.

b) Domicilio: C/ Beatriz de Bobadilla, 14, planta 3.ª 
Edificio 4 del Parque Empresarial José María Churruca.

c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 91 346 05 18.
e) Telefax: 91 346 03 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de julio de 2005, a las catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
La requerida en los pliegos de prescripciones técnicas y 
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de julio de 2005, 
a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos de prescripciones técnicas y administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear (Registro 
General).

2. Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se autorizan 
variantes o alternativas siempre que respondan a los re-
quisitos señalados en los pliegos de prescripciones técni-
cas y administrativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 26 de julio de 2005.
e) Hora: 12 horas y diez minutos.

10. Otras informaciones. Duración del contrato: 
Cuarenta y ocho meses.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.csn.es

Madrid, 27 de junio de 2005.–El Secretario General, 
Antonio Morales Plaza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 36.822/05. Resolución del Instituto Catalán de la 
Salud por la que se anuncia la licitación de un con-
trato de suministro. Expediente: 2006OSP01/2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Germans Trias i Pujol.
c) Número de expediente: 2006 OSP 01/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de prótesis 
para traumatología y neurocirugía.

d) Lugar de entrega: Hospital Germans Trias i Pujol.
e) Plazo de entrega: De 1 de enero a 31 de diciembre 

de 2006(prorrogable por acuerdo expreso de las dos par-
tes).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.336.800 euros.

5. Garantía provisional. No se requiere.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario Germans Trias i 
Pujol.

b) Domicilio: Carretera del Canyet, s/n. Horario de 
atención al público de lunes a viernes de nueve a catorce 
horas. El pliego tiene un importe de 3 euros.

c) Localidad y código postal: 08916 Badalona.
d) Teléfono: 93 497 89 36 - 93 497 88 01.
e) Telefax: 93 497 88 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de agosto de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en el pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de agosto de 
2005.

b) Documentación a presentar: Según se detalle en 
el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitari Germans Trias i 
Pujol.

2. Domicilio: Carretera del Canyet s/n.Horario de 
atención al público de nueve a catorce horas.

3. Localidad y código postal: 08916 Badalona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde el acto 
público.

e) Admisión de variantes: Sí, se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitari Germans Trias i 
Pujol.

b) Domicilio: Carretera del Canyet s/n. Sala de jun-
tas.

c) Localidad: 08916 Badalona.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2005.
e) Hora: Diez horas.


